
  1.

2.

 

W737, 7ť'jm-ý7

„* * ** EVROPSKÁ UNIE í\ 'i';

t & Lvropské strukturální a investiční londy \ rl'

'„ _ ,' Operační program Výzkum. vývoj a vzdelavani

SMLOUVA o ZAJIŠTĚNÍ VÝKONU KOORDINÁTORA BOZP

na staveništi na akci: „Přístavba CPIT TL 1"

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I

Smluvní strany

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, Fakulta strojní a Fakulta metalurgie

a materiálového inženýrství

se sídlem: 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava — Poruba

zastoupena: kan Fakulty strojní a

., děkanka Fakulty metalurgie a materiálového

    

inženýrství

IČO: 61989100

DIČ: C261989100

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:

_vedoucí útvaru investic a majetku, tel._

(dále jen ,,objednatel‘)

ENVIFORM a.s.

Se sídlem: Závodní 814, 739 61 Třinec

Zastoupena: _MBA, předseda představenstva

, místopředseda představenstva

_Ienpředstavenstva

IČ: 25839047

DIČ: C225839047

Zapsán v obch. Rejstříku (je-Ii): vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 23174

ID datové schránky (je-li): 7ckdw88

Bankovní spojení: ČSOB, a.s.

Číslo účtu:

(dále jen „koordinátor")

 

  

 

II.

Základní ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností v době

uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně

druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné

uzavírat ke smlouvě dodatek.

Je-li koordinátor plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený včl. I odst. 2 této smlouvy je

bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu koordinátora je koordinátor povinen

doložit vlastnictví knovému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením penezniho ústavu; je-li

koordinátor plátcem DPH, musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.



 

+
5
» Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.

Koordinátor prohlašuje, že je oprávněn provádět činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany při práci dle

zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb

mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdravi při práci)

(dále jen „zákon č. 309/2006 Sb“) a zavazuje se k jejich provedení, vše též v souladu s nařízením vlády

c.591/2006 Sb.,o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdravi pFi práci na staveništích

a rovněž v souladu s vymezeným předmětem této smlouvy.

Účelem smlouvy je zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany pFi préci dle článku II. odst. 4 pFi

realizaci stavby „Přístavba CPIT TL 1“.

Koordinátor uzavírá sobjednatelem tuto smlouvu za účelem realizace projektu, který byl předložen ke

spolufinancování z Operačního programu Výzkum, Vývoj a Vzdělávání (dále jen „OP WV“). Dotace jsou

poskytovány prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen "Řídící orgán OP WV").

Koordinátor bere na vědomí, že předmětem této smlouvy jsou aktivity a výstupy, které budou tvořit součást

projektu spolufinancovaného Evropskou unií. Koordinátor za tímto účelem zadal veřejnou zakázku s názvem

"TDI a koordinátor BOZP pro Přístavbu CPIT TL 1" (dále jen "Veřejná zakázka"). Na základě tohoto

zadávacího řízení pak byla pro realizaci Části II. VeFejné zakázky vybrána jako nejvhodnější nabídka

koordinátora.

Koordinátor touto smlouvou garantuje objednateli splnění zadání Části II. VeFejné zakázky a všech z toho

vyplývajících podmínek a povinností převzatých koordinátorem v rémci zadávacího řízení Veřejné zakázky

podle zadávacích podmínek a nabídky koordinátora. Tato garance je nadFazena ostatním podmínkám

a garancím uvedeným v této smlouvé. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená, že:

7.1. v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této smlouvy budou tato ustanovení vykládána

tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky vyjádřený zadávacími podmínkami

Veřejné zakázky,

7.2. v případě chybějících ustanovení této smlouvy budou použita dostatečně konkrétní ustanovení

zadávacích podmínek Veřejné zakázky.

Koordinátor je vázán svou nabídkou předloženou objednateli v rámci zadávacího řízení na zadání Části II.

Veřejné zakázky, která se podpůrně použije pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této smlouvy.

III.

Předmět smlouvy

Koordinátor se zavazuje pro objednatele vykonávat funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci na staveništi po celou dobu realizace stavby „Přístavba CPIT TL 1", která bude realizována dle:

1.1. projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro provedení stavby (PDPS, popř. DSP)

1.2. podmínek pravomocného stavebního povolení vydaného pro stavbu,

1.3. smlouvy o dílo na realizaci stavby uzavřené mezi objednatelem (Vysoká škola báňská — Technická

univerzita Ostrava) a zhotovitelem stavby ve znění případných dodatků (dále jen „smlouva o dílo“)

(pozn. návrh smlouvy o dílo je přílohou č.1c) Výzvy kpodání nabídky vč. zadávací dokumentace, smlouva o dílo

mezi objednatelem a zhotovitelem bude předána vybranému dodavatelipojejím uzavření).

Koordinátor prohlašuje, že splňuje požadavky na odbornou způsobilost pro výkon koordinátora bezpečnosti a

ochrany zdraví při práci na staveništi ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb.

Koordinátor se podrobně seznámil s předmětem smlouvy, jsou mu známy všechny okolnosti potřebné pro

zajištění výkonu koordinátora BOZP v požadovaném rozsahu a zabezpečí ho na svoji odpovédnost.

IV.

Rozsah a obsah předmětu plnění

Předmětem plnění jsou veškeré práce a činnosti v členění dle níže uvedených fází stavby.

 

Koordinátor BOZP pro investiční akci „Přístavba CPIT TL 1“ Stránka 2 z 8



 

 

 

1. V rámci přípravné fáze stavby koordinátor BOZP zpracuje plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na

staveništi (dále jen „Plán BOZP“) a bude plnit další povinnosti uvedené v ustanovení § 18 odst. 1 zékona č.

309/2006 Sb.

2. Při realizační fázi stavby koordinátor BOZP plní zejména tyto činnosti:

a)

b)

C)

d)

e)

9)

h)

0)

p)

q)

fyzická přítomnost a výkon činnosti koordinátora BOZP na staveništi a to minimálně ve 2 dnech v

průběhu kalendářního týdne v rozsahu alespoň 2 hod./den, pokud nebude se zadavatelem dohodnuto

jinak,

aktualizace Plánu BOZP v souvislosti s příchodem nových dodavatelů, se změnami organizace výstavby,

použitých technologií a pracovních postupů, harmonogramu stavebních prací,

koordinace spolupráce zhotovitelů nebo osob jimi pověřených při přijímání opatření k zajištění

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se zřetelem na povahu stavby a na všeobecné zásady prevence

rizik a činnosti prováděné na staveništi současně případně v tésné névaznosti, s cílem chránit zdraví

osob, zabraňovat pracovním úrazům a předcházet vzniku nemocí z povolání,

vyjadřuje se k jednotlivým technologickým, pracovním postupům jednotlivých zhotovitelů z hlediska

naplnění požadavků na zajištění BOZP při prováděný daných prací,

dává podněty a na vyžádání zhotovitele doporučuje technická řešení nebo opatření k zajištění

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro stanovení pracovních nebo technologických postupů a

plánování bezpečného provádění prací, které se s ohledem na vécné a časové vazby při realizaci stavby

uskuteční současně nebo na sebe budou bezprostředně navazovat,

spolupracuje při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých prací,

sleduje provádění prací na staveništi a kontroluje, zda jsou dodržovány požadavky na bezpečnost a

ochranu zdraví,

upozorňuje zhotovitele na nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci

zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem stavby a vyžaduje bez zbytečného odkladu zjednání

nápravy, oznamuje zadavateli stavby případy podle předchozího bodu, nebyla-Ii přijata opatření ke

zjednání nápravy,

provádí záznamy o zjištěných nedostatcích v oblasti BOZP na staveništi, na něž prokazatelně upozornil

zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom, zda a jakým způsobem byly tyto nedostatky odstraněny,

kontroluje zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště s cílem zamezit vstup

nepovolaným fyzickým osobám,

bez zbytečného prodlení informuje zhotovitele stavby 0 bezpečnostních a zdravotních rizicích, která

vznikla na staveništi během postupu prací,

dává podněty a doporučuje technická řešení nebo opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci pro stanovení pracovních a technologických postupů,

zúčastňuje se kontrolní prohlídky stavby, k níž bude přizván stavebním úřadem,

navrhuje termíny kontrolních dnů k dodržování Plánu BOZP za účasti zhotovitelů a organizuje jejich

konání

sleduje, zda zhotovitelé dodržují Plán BOZP a projednává s nimi opatření a termíny k nápravě zjištěných

nedostatků,

účastní se porad vedení stavby,

účastní se kontrolních dnů stavby stanovených objednatelem, případně technickým dozorem investora.

Do zápisů z kontrolních dnů uvádí zjištění, nedostatky příp. návrhy opatření v souvislosti s dodržováním

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,

minimálně jedenkrát měsíčně předá objednateli písemnou zprávu o dodržování bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci na staveništi.

 

Koordinátor BOZP pro investiční akci „Přístavba CPlT TL 1“ Stránka 3 z 8



  

3. V dokončovací fázi stavby (po uvedení stavby do předčasného užívání předání všech dokladů ke stavbě)

zajišťuje koordinátor BOZP zejména tyto činnosti:

a) předání podepsaného Plánu BOZP včetně všech aktualizací od zhotovitele a všech poddodavatelů,

b) odevzdání originálů zápisů z kontrolních dnů koordinátora a průběžných zápisů ve stavebním deníku

s odstraněním nedostatků zjištěných v průběhu stavby a v případě žádosti Speciálního stavebního úřadu

účast na závěrečné kontrolní prohlídce stavby.

4. Koordinátor je dále povinen:

a) upozornit objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody,

a to ihned, když se takovou skutečnost dozvěděl. V případě, že objednatel i přes upozornění

koordinátora na splnění pokynů trvá, koordinátor neodpovídá za škodu takto vzniklou,

b) bez zbytečného odkladu předat objednateli jakékoliv věci získané pro něho při své činnosti,

c) postupovat při zařizování záležitostí plynoucích z této smlouvy osobně a s odbornou péčí,

d) řídit se pokyny objednatele a jednat v jeho zájmu,

e) dodržovat závazné právní předpisy, technické normy a vyjádření veřejnoprávních orgánů a organizací,

f) zastavit činnost nebo odstavit zařízení, pokud by výkon této činnosti či zařízení byl vrozporu s

bezpečností a ochranu zdraví při práci na pracovišti převzatém zhotovitelem stavby

9) bez odkladů oznámit objednateli veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně pokynů

objednatele,

h) poskytovat objednateli veškeré informace, doklady apod., písemnou formou,

i) předkládat objednateli k odsouhlasení rozhodující písemnosti týkající se realizace stavby.

„ v.

Cas plnění

1. Koordinátor zahájí činnost dnem nabytí účinnosti smlouw. Předpokládaný termín zahájení činností je září

2018. Koordinátor je povinen zpracovat Plán BOZP dle čl. IV. bod 1. nejpozději do 5 pracovních

dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy.

2. Koordinátor ukončí činnost předáním dokončené stavby zhotovitelem na základě předávacího protokolu,

případně odstraněním poslední vady a nedodělku z přejímacího řízení doložené protokolem o odstranění vad

a nedodělků včetně odsouhlasení závěrečného vyúčtování stavebních nákladů. Předpokládaný termín

dokončení činností je 300 dní od zahájení stavebních prací.

VI.

Odměna koordinátora, platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit koordinátorovi za uskutečnění činností podle této smlouvy smluvní

dohodnutou nejvýše přípustnou odměnu ve výši:

Cena v bez DPH 197 000 Kč

DPH (21%) 41 370 Kč

Cena celkem s DPH 238 370 Kč

2. V ceně podle odst. 1 tohoto článku jsou zahrnuty veškeré náklady na výkon činností koordinátora BOZP.

3. Cena plnění uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit.

4. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně plnění bez DPH povinen účtovat DPH

v platné výši. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu

s platnými právními předpisy.

 

Koordinátor BOZP pro investiční akci „Přístavba CPlT TL 1“
Strénka 4 z 8



 

VII.

Platební podmínky

Smluvní strany se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a koordinátor není oprávněn požadovat jejich

vyplacení. Smluvní strany sjednávají dílčí plnění; dílčí plnění se považuje za samostatné zdanitelné plnění

uskutečněné v termínech uvedených v odst. 4 tohoto článku smlouvy.

Je-li koordinátor plátcem DPH, podkladem pro úhradu odměny budou faktury, které budou mít

náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními

předpisy. Není-Ii koordinátor plátcem DPH, podkladem pro úhradu odměny budou faktury, které budou

mít náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a

náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:

a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele,

b) předmět smlouvy, tj. text „Výkon funkce koordinátor BOZP pro Přístavbu CPIT TL 1“,

c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla uvedeného

v čl. I odst. 2, je koordinátor povinen o této skutečnosti v souladu s čl. II odst. 1 této smlouvy

informovat objednatele),

d) lhůtu splatnosti faktury,

e) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu,

f) faktura bude označena identifikačními údaji projektu: „Dobudpvání infrastruktury CPIT TL1 pro

strategické studijní programy F5 a FMMI VSB-TUO“ (reg. č. projektu

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002506).

Faktura bude vyhotovena v jednom vyhotovení a doručena na adresu objednatele.

Strany se dohodly na tomto způsobu úhrady odměny:

a) Po ukončení přípravné fáze stavby dle čl. IV. bod 1., tj. po zpracování Plánu BOZP a splnění povinností

stanovených v § 18 odst. 1 zékona č. 309/2006 Sb., bude koordinátorem vystavena faktura na částku ve

výši 10 % z odměny dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy,

b) Po prostavění 30 % nákladů na stavbu (dále jen „prostavěnost stavby“) bude koordinátorem vystavena

faktura na částku ve výši 25 % z odměny dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy,

c) Po prostavění 60 % nákladů na stavbu (dále jen „prostavěnost stavby“) bude koordinátorem vystavena

další faktura na částku ve výši 25 % z odměny dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy,

d) Zbývající část odměny ve výši 40 % z odměny dle čl. V. odst. 1 této smlouvy bude vyúčtováno fakturou

po ukončení výkonu činnosti koordinátora BOZP ve smyslu čl. V odst. 2 této smlouvy.

Procento prostavěnosti stavby bude posuzováno s ohledem na výši zhotovitelem vystavených a

objednatelem odsouhlasených faktur. Procento prostavěnosti stavby bude vždy posuzováno s ohledem na

aktuální cenu stavby (tj. cenu stavby sjednanou příslušnou smlouvou o dílo ve znění případných dodatků).

Mezi smluvními stranami se touto smlouvou sjednává, že celkové plnění, na které je uzavřena tato smlouva,

je souhrnem všech dílčích plnění, jimiž se rozumí plnění činností provedených dle čl. III. a IV. této smlouvy.

Je-li koordinátor plátcem DPH, bude úhrada za plnění z této smlouvy realizována bezhotovostním převodem

na účet koordinátora, který je správcem daně (ňnančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový

přístup ve smyslu ustanovení § 106a zékona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy koordinátor stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení

§ 109 odst. 3 zékona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění

přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné

části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované koordinátorem.

Objednatel uhradí prokázané náklady, které koordinátor nutně nebo účelně vynaložil při plnění předmětu

smlouvy - správní a jiné poplatky. Ukony, na základě kterých tyto náklady vzniknou, koordinátor

s objednatelem předem projedná.

 

Koordinátor BOZP pro investiční akci „Přístavba CPIT TL 1“
Strénka 5 2 8



 

Lhůta splatnosti daňových dokladů se vzájemnou dohodou sjednává do 30 ti dnů ode dne, kdy objednatel

obdrží oprávněně vystavený daňový doklad.

VIII.

Práva a povinnosti smluvních stran

Koordinátor je povinen postupovat při zařizování smluvené záležitosti s veškerou odbornou péčí, podle svých

schopností a znalostí a podle pokynů objednatele.

Koordinátor je oprávněn plnit předmět této smlouvy pouze prostřednictvím osob, jejichž odborná praxe byla

předmětem hodnocení nabídek podaných na veřejnou zakázku na uzavření této smlouvy. Koordinátor

odpovídá za plnění těchto osob tak, jako by plnil sám. Koordinátor je oprávněn změnit tyto osoby z důvodů

na jeho straně pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.

Vyžaduje-lí činnost koordinátora podle této smlouvy právní jednání objednatele, je objednatel povinen

vystavit na žádost koordinátora písemnou plnou moc pro toto jednání. Koordinátor se zavazuje využít tuto

plnou moc jen v rozsahu stanoveném plnou mocí a touto smlouvou.

Koordinátor je povinen předat objednateli bez zbytečného odkladu věci, které za něj převzal při vyřizování

záležitostí.

Objednatel se zavazuje poskytnout koordinátorovi veškeré informace, které jsou nutné k zařízení záležitosti.

Objednatel je oprávněn vyhradit si účast svého pověřeného zástupce při jakémkoliv úkonu koordinátora,

který se týká předmětu této smlouvy.

Dle § 2e) zékona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je koordinátor osobou povinnou spolupůsobit při

výkonu finanční kontroly.

IX.

Změna závazku

Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci

obou smluvních stran.

Knávrhům dodatků této smlouvy se smluvní strany zavazují písemně vyjádřit do sedmi dnů ode dne

doručení. Po tuto dobu je navrhující strana tímto návrhem vázána.

X.

Sankce

Nebude—li koordinátor vykonávat činnost koordinátora BOZP v souladu s ustanovením čl. IV. této smlouvy,

zavazuje se uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 500,-— Kč za každý zjištěný případ. Tuto pokutu je možné

ukládat opakovaně, dokud nedojde ke zjednání nápravy.

V případě, že koordinátor poruší svou povinnost uloženou včl. XII. odst. 1, je povinen uhradit příkazci

smluvní pokutu ve výši 2.000,-- Kč za každý zjištěný případ.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody způsobenou koordinátorem a

zjednání nápravy vedoucí k odstranění vady.

Pro případ prodlení se zaplacením ceny za plnění sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši stanovené

občanskoprávnimi předpisy.

Pokud závazek splnit předmět smlouvy zanikne před řádným termínem plnění, nezaniká nárok na smluvní

pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením smluvní povinnosti.

 

Koordinátor BOZP pro investiční akci „Přístavba CPITTL 1“ Stránka 6 z 8



XI.

Odpovědnost za škodu

 

1. Koordinátor odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadného plnění, a to v plném rozsahu.

Za škodu se považuje i újma, která objednateli vznikla tím, že musel vynaložit náklady v důsledku porušení

povinností koordinátora.

2. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, není-li touto smlouvou

stanoveno jinak.

XII.

Ostatní ujednání, závěrečná ustanovení

1. Koordinátor je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl

při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecně závaznými právními

předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo které objednatel prohlásil

za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. Tyto povinnosti se koordinátor

zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, které koordinátor k realizaci této

smlouvy použije. Koordinátor bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním nebo zpřístupněním své

identifikace včetně znění této smlouvy objednatelem, a to v souladu s obecně závaznými právními předpisy,

popř. v souladu s pravidly OP WV.

2. Koordinátor se za podmínek stanovených smlouvou v souladu s pokyny objednatele a při vynaložení veškeré

potřebné péče zavazuje:

2.1. archivovat nejméně 10 let ode dne uzavření smlouvy veškeré písemnosti vyhotovené v souvislosti s

plněním smlouvy a kdykoli po tuto dobu k nim objednateli umožnit přístup; po uplynutí této doby je

objednatel oprávněn tyto písemnosti od koordinátora bezplatně převzít;

2.2. jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve

znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly; obdobně je koordinátor povinen

zavázat i svoje poddodavatele.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění

v registru smluv dle Zékona č. 340/2015 Sb. o registru smluv.

4. Koordinátor je oprávněn vypovědět smlouvu s účinností ke konci kalendářního měsíce následujícího po

měsíci, v němž byla výpověď doručena objednateli, nevyplývá-li z výpovědi doba pozdější. Do doby ukončení

výpovědní lhůty jsou smluvní strany vázány zněním § 2440 občanského zákoníku.

5. Pokud jedna ze smluvních stran poruší závažným způsobem své povinnosti, je druhá strana oprávněna tuto

smlouvu vypovědět. Obě smluvní strany se dohodly na měsíční výpovědní lhůtě súčinností ke konci

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém výpověď byla doručena druhé smluvní straně. Ke

dni účinnosti výpovědi zaniká závazek koordinátora uskutečňovat činnosti, ke kterým se zavázal. Jestliže by

tímto přerušením činností mohla vzniknout objednateli škoda, je koordinátor povinen na toto nebezpečí

upozornit a navrhnout, jaké opatření je třeba učinit. Smlouva může být rovněž zrušena dohodou smluvních

stran. Výpověď i dohoda musí být v písemné formě.

6. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy dojde

ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo

písemné vyhotovení výpovědi doručeno koordinátorovi.

7. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že stavba, pro kterou se sjednává předmět

plnění dle č. 2, nebude zahájena v termínu 12 měsíců od podpisu této smlouvy. Koordinátor bere tuto

skutečnost na vědomí a pro případ, že se tak stane, je s tím srozuměn.

8. Smluvm’ strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné údaje, které by byly smluvními stranami

považovány za obchodní tajemství, stejně tak jako údaje, jejichž zveřejnění by bránily jiné právní předpisy.

9. Pro vztahy výslovně neupravené touto smlouvou platí ustanovení občanského zákoníku. Smluvní strany se

dohodly na tom, že při plnění této smlouvy nebudou mít obchodní zvyklosti přednost před dispozitivními

ustanoveními zákona.

 

Koordinátor BOZP pro investiční akci „Přístavba CPIT TL 1“ Stránka 7 z 8

 



10.

11.

12.

V Ostravě dne:

 

Za objednatele ' f “\ Za koordinátora

\

\

\

\
\

 

Koordinátor souhlasí se zveřejněním Smlouvy v souladu s povinnostmi Objednatele za podmínek

vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním Smlouvy včetně všech jejich

změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě Smlouvy a dalších údajů na profilu Objednatele

podle §219 ZZVZ a v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), vplatném a

účinném znění. Smlouvu bude podle vůle Smluvních stran na profilu objednavatele a v registru smluv v

souladu s příslušnými právními předpisy, zejména ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy,

zveřejňovat Objednatel.

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci

smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo

za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

  

VTřinCi dne: 21. 9. 2018

   

  

děkan Fakulty strojní předseda představenstva

prof. Ing. Jana Dobrovská, CSc.

děkanka Fakulty metalurgie

a materiálového inženýrství

 

EN'vlFOŠŘNÍ si.—s.

  

Závctlm 8 1 ll, Star—n ~le

IC' 258 39047
í,“JlC Lu. „

 

Koordinátor BOZP pro investiční akci „Přístavba CPIT TL 1“ Strénka 8 z 8

 


